РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

27 27 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 апреля 2021 года № 250
г. Джанкой

О внесении изменений в решение
Джанкойского городского совета
от 21.11.2014 № 56

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в
Российской Федерации», Законами Республики Крым от 16.09.2014 г. № 76-ЗРК «О
муниципальной службе в Республике Крым», от 16.09.2014 № 78- ЗРК «О реестре
должностей  муниципальной  службы  в  Республике  Крым»,  Указом  Главы
Республики  Крым  от  05.09.2014  №  253-У  «Об  утверждении  методических
рекомендаций  по  формированию  организационной  структуры  местной
администрации  (исполнительно-распорядительного  органа  муниципального
образования)  в  Республике  Крым»  (с  изменениями  и  дополнениями),  учитывая
служебную записку начальника департамента труда и социальной защиты населения
администрации  города  Джанкоя  Хмур  Ж.Л.  от  09.04.2021  №  719,  Джанкойский
городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

1.  Внести  в  структуру  администрации  города  Джанкоя  Республики  Крым,
утвержденную решением Джанкойского городского совета от 21.11.2014 № 56 «Об
утверждении  структуры  администрации  города  Джанкоя  Республики  Крым»,
следующие изменения:

1.1. Вывести из структуры администрации города Джанкоя Республики Крым
с 01.07.2021:

-  должность «главный специалист отдела социальной помощи и поддержки
населения  департамента  труда  и  социальной  защиты  населения  администрации
города Джанкоя Республики Крым» - 1 ед.

1.2.  Ввести  с  01.07.2021  в  структуру  администрации  города  Джанкоя
Республики Крым:

-  должность  «заместитель  начальника  отдела  бухгалтерского  учета  и
отчетности  департамента  труда  и  социальной  защиты  населения  администрации
города Джанкоя Республики Крым - 1 ед.

1.3.  Приложение  к  решению Джанкойского  городского  совета  от  21.11.2014
№ 56 изложить в новой редакции (приложение).

2. Главе администрации города Джанкоя принять меры по предупреждению в
порядке  ст.  ст.74,  180  Трудового  кодекса  Российской  Федерации  об  изменении
существенных  условий  труда  в  связи  с  изменениями  в  организации  труда
муниципальных  служащих,  замещающих  должности  муниципальной  службы,
которые подлежат выведению из штатов  согласно п.1 данного решения.

3.  Данное  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опублиования(обнародования) за исключением пункта 1, который вступает в силу с
01.07.2021.

4.  Опубликовать  данное  решение  в  информационном  бюллетене  городского
округа  Джанкой  «Джанкойский  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

5.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  постоянную
комиссию городского  совета  по  законности,  правотворчеству,  регламенту,  этике,
работе  со  СМИ  и  общественными  организациями  и  постоянную  комиссию  по
экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и
банковской деятельностью.

Председатель  Джанкойского
городского совета                                                                                      С.С. Дорошенко

Ж.Л.Хмур
3-14-28
А.С.Макарчук
3-25-42

20

Приложение
                     к решению Джанкойского

городского совета
                     от 21.11. 2014 № 56
                     (в редакции решения Джанкойского
                     городского совета
                     от 23 апреля 2021 года № 250)

Структура
администрации города Джанкоя

Республики Крым

Глава администрации      1
Первый заместитель главы администрации 1
Заместитель главы администрации  2

Итого: 4
Аппарат администрации

Руководитель аппарата 1

Отдел по организационным вопросам, связи с
общественностью, средствам массовой информации и защите

информации
Начальник отдела 1
Главный  специалист 1
Главный  специалист по защите информации 1

Итого: 3

Сектор по вопросам кадровой работы и
муниципальной службы

Заведующий сектором 1
Главный  специалист 1

Итого: 2

Отдел по правовым вопросам
Начальник отдела 1
Главный специалист 1
Главный специалист по вопросам противодействия коррупции 1

Итого: 3

Отдел по вопросам делопроизводства, контроля и
обращений граждан

Начальник отдела 1
Главный специалист по контролю 1
Главный специалист по вопросам обращений граждан 2

Итого по отделу: 4

Сектор по вопросам учета и материального обеспечения

Заведующий сектором 1
Главный специалист 1

Итого: 2

Итого по аппарату: 15

Департамент, управления и отделы

Управление по вопросам жилищно-коммунального и
жилищного хозяйства, благоустройства, экологии, транспорта,

капитального строительства
Начальник управления 1

Отдел по  вопросам коммунального хозяйства
(в составе управления)

Заместитель начальника управления - Начальник отдела 1
Заместитель начальника отдела 1
Главный специалист 2

Итого: 4

Отдел по вопросам благоустройства и природопользования
(в составе управления)

Начальник отдела 1
Главный специалист 2

Итого: 3

Сектор по вопросам муниципального жилищного контроля
(в составе управления)

Заведующий сектором 1
Главный  специалист 1

Итого: 2

Сектор по вопросам капитального строительства (в составе
управления)

Заведующий сектором 1
Главный  специалист 1

Итого: 2

Сектор по вопросам жилищной  политики
(в составе управления)

Заведующий сектором 1
Главный  специалист 1

Итого: 2

Итого по управлению: 14

Управление архитектуры, градостроительства, земельных
отношений  и  муниципальной собственности

Начальник управления 1

Отдел архитектуры и градостроительства
(в составе управления)

Начальник отдела 1
Главный специалист 2

Итого: 3

Отдел по вопросам земельных отношений
(в составе управления)

Начальник отдела 1
Главный специалист 2

Итого: 3

Отдел по вопросам  муниципального имущества
(в составе управления)

Заместитель начальника управления - Начальник отдела 1
Главный специалист 1
Главный специалист по вопросам учета и материального
обеспечения

1

Итого: 3

Итого по управлению: 10

Финансовое управление

Начальник финансового управления 1
Заместитель начальника финансового управления 1

Сектор по организации бюджетного процесса
(в составе управления)

Заведующий сектором 1
Главный специалист 1

Итого: 2

Отдел планирования доходов и  отраслевого финансирования
(в составе управления)

Начальник отдела 1
Главный специалист 2

Итого: 3

Отдел учета, отчетности и информационных технологий (в
составе управления)

Начальник отдела 1
Заместитель начальника отдела 1
Главный специалист по учёту и отчётности 1
Главный специалист по вопросам информационных
технологий

1

Итого по отделу: 4

Сектор внутреннего финансового контроля
(в составе управления)

Заведующий сектором 1
Главный  специалист 1

Итого: 2

Итого по управлению: 13

Отдел молодежи, культуры и спорта
Начальник отдела 1
Главный специалист по культуре 1
Главный специалист по работе с молодёжью 1

Сектор по  вопросам физической культуры и спорта
(в составе отдела)

Заведующий сектором 1
Главный  специалист 1

Итого: 2
Итого по отделу: 5

Отдел образования
Начальник отдела 1
Заместитель начальника отдела 1
Главный специалист  по общеобразовательным учреждениям и
дополнительному образованию

1

Главный специалист по воспитательной работе и работе  с
правоохранительными органами

1

Главный специалист по дошкольному образованию 1
Главный специалист по мониторинговым исследованиям 1

Итого по отделу: 6

Отдел  по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской
защиты населения, противопожарной безопасности,
взаимодействия с правоохранительными органами и

межнациональных отношений

Начальник отдела 1
Заместитель начальника отдела 1
Главный специалист по вопросам чрезвычайных ситуаций,
гражданской защиты населения и противопожарной
безопасности

1

Главный специалист по вопросам взаимодействия с
правоохранительными органами

1

Главный специалист по вопросам межнациональных
отношений

1

Итого по отделу: 5
Сектор по защите государственной тайны и

мобилизационной работе
Заведующий сектором 1
Главный специалист 1

Итого по сектору: 2

Архивный сектор (муниципальный архив)

Заведующий сектором 1
Главный специалист 2(1+1*)

Итого: 3(2+1*)

*Сектор по обеспечению деятельности Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

Заведующий сектором 1
Главный  специалист 1

Итого: 2*

Отдел экономического развития, инвестиций и
потребительского рынка

Начальник отдела 1
Главный специалист 1

Сектор экономического развития и инвестиций
Заведующий сектором 1
Главный специалист 1

Итого: 2
Итого по отделу: 4

*Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав
Начальник отдела 1
Главный специалист 1

*Сектор по опеке и попечительству
(в составе отдела)

Заведующий сектором 1
Главный  специалист 1

Итого: 2
Итого по отделу: 4*

*Департамент  труда и социальной защиты населения

Начальник департамента 1
Заместитель начальника департамента 1

Отдел социальной помощи и поддержки населения
(в составе департамента) с 01.07.2021

Начальник отдела 1
Заместитель начальника отдела 1
Главный специалист 3

Итого по отделу: 5

Отдел бухгалтерского учета и отчетности
(в составе департамента) с 01.07.2021

Начальник отдела 1
Заместитель начальника отдела 1
Главный специалист 3

Итого по отделу: 5

Отдел по делам инвалидов и ветеранов
(в составе департамента)

Начальник отдела 1
Заместитель начальника отдела 1
Главный специалист 3

Итого по отделу: 5
Сектор по вопросам труда, правовой и кадровой работы

(в составе департамента)
Заведующий сектором 1
Главный  специалист 1

Итого: 2
Сектор информационных технологий

(в составе департамента)
Заведующий сектором 1
Главный  специалист 1

Итого: 2

                                                        Итого по департаменту: 21*
                                                        Всего:  80 + (1+4+2+21)*
                                                        Итого:  108

* - содержание за счет субвенции из бюджета Республики Крым